

Omsorgsnämnden
Yttrande till socialdepartementet

Handläggare:
Martin Larsson, Lena Sjöberg

Socialdepartementet
diarienummer S2022/01247
s.remissvar@regeringskansliet.se
s.fs@regeringskansliet.se

Yttrande över slutbetänkandet Utredningen om hälso- och sjukvårdens beredskap

Sammanfattning

Uppsala kommun är remissinstans för slutbetänkandet Hälso- och sjukvårdens beredskap – struktur för ökad förmåga SOU 2022:6.

Uppsala kommun ställer sig generellt **positiv** till förslagen i slutbetänkandet. Uppsala kommun har dock några kommentarer och förslag i yttrandet.

Kapitel 1 Författningsförslag

Uppsala kommun instämmer i huvudsak i betänkandets förslag till författningar. Utöver nedanstående synpunkt så kommenteras, i förekommande fall, författningsförslagen under respektive kapitel.

1.6 Förslag till förordning om viss planering av hälso- och sjukvård och om tjänsteman i beredskap

Uppsala kommun instämmer i betänkandets förslag att det i varje region ska finnas en tjänsteman i beredskap.

Uppsala kommun anser att det bör beaktas om det finns ett behov av tydliggörande över kommunernas ansvar som samverkande part till regionernas tjänsteman i beredskap.

Kapitel 5 Planering ledning och samverkan vid fredstida kriser och krig

5:1 Bestämmelse om planering

Uppsala kommun instämmer i utredningens förslag kring bestämmelser om planering.

Uppsala kommun anser att det finns behov av förtydligande gällande att kommunernas uppdrag inom hälso- och sjukvården är starkt integrerat med socialtjänsten. Det finns behov av en samlad reglering av den kommunala hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens beredskap i samverkan med regionerna för fredstida kriser och krig.

Uppsala kommun anser vidare att det bör beaktas att den utökade planeringen mellan region och kommun kommer att medföra ökade kostnader. Den nationella styrningen kan medföra kostnader i samband med exempelvis lager och beredskapsplanering.

5. 3 Skyldigheter för kommuner och regioner att hjälpa varandra vid katastrofer i vården

Uppsala kommun instämmer.

Uppsala kommun bedömer att ansvaret behöver tydliggöras när staten ingriper i det kommunala självstyret. Det vill säga när staten beslutar att vårdresurser som finns i en kommun eller region ska användas av andra kommuner och regioner. Vidare anser Uppsala kommun att det inte kan finnas något utkrävande av ansvar hos hjälplämnande kommuner eller regioner för de följder som ett sådant beslut får.

Kapitel 6

Kapitel 6.4 Beroende till privata aktörer

Uppsala kommun instämmer i att avtal med privata aktörer behöver ses över.

Uppsala kommun anser att regeringen behöver utreda möjligheten att tydliggöra krav på privata vårdgivare inom såväl kommuner som regioner när det gäller att leverera vårdtjänster även i kriser och krig.

Kapitel 8

8.2.1 Grundbemanningen har avgörande betydelse

Uppsala kommun instämmer i att Coronapandemin visar att hälso- och sjukvårdens tillgång till personal är av helt avgörande betydelse för att möta kraftigt ökade vårdbehov.

Uppsala kommun anser att det är centralt att hälso- och sjukvården i regioner och kommuner säkerställer en god grundbemanning så att vården kan växla upp och ställa om vid händelser som medför att vårdbehovet plötsligt ökar mycket kraftigt eller att ett stort och plötsligt vård-behov kvarstår över en längre tid.

Kapitel 9

Uppsala kommun instämmer i slutbetänkandets ställningstagande att det är bra och centralt med ett förtydligande av ansvarsfördelning i samverkan mellan kommun, region, stat, andra myndigheter gällande utbildning, fortbildning, träning och övning.

Kapitel 10 Smittskydd och hälsohot

Uppsala kommun instämmer i förslaget att det i smittskyddslagen ska införas en ny bestämmelse som anger att staten ansvarar för inköp av vaccin som används vid pandemi samt för kostnaderna för sådana inköp.

Vidare instämmer Uppsala kommun i utredningens bedömning gällande smittskydd och hälsohot att det finns behov av att säkerställa att det finns rikstäckande högisoleringsenheter i Sverige med ett formellt uppdrag och förmåga att vårda och transportera patienter med högsmittsamma sjukdomar.

Omsorgsnämnden

Angelique Prinz Blix
Ordförande

Peter Jernberg
Nämndsekreterare